Testis Clarissimo et Ugo de Ociano et Richardo et Lothaldo et Sergius filius Sergii et Guido | et Albertus filius Rogerii et Ugo filius Alberti Corvo. Libellus enfiteosin, pensio den(ario) ver(onense) uno | que fecit Emma filia Petri de Ermengarda de manso uno in vico Sancti Iohannis in

Triario | cum tornaturies .xx. quam [t]enuit Petri de Leo sarti \*\*\* in monast(erio) | Sancti Stephani meam porcione[m] i nomine d(om)n(o) Guinizo abb(as) et eius successoribus in perpetuum, su pena et defen[s]ione. Nono kalendas iunii, ind(icione) X. Investitore Albertus filius Gerar(di).

## 4.

1112 ottobre

Ribaldo di Bonifacio da Vignola e sua moglie Richilda donano al monastero di S. Maria in Strada i due terzi di loro proprietà di una terra in precaria a Guido da Calcara, di una terra in luogo *Campo de Tricolia* e di una terra tenuta da Arardo da Manzolino.

S. Stefano 34|970 n. 32 (A).

Riprod. CENCETTI, A.P.I., fasc. 59, cit., tav. 28, 4.

Rogazione logora e guasta dall'umidità nel margine destro e soprattutto nella parte inferiore, datata col millesimo in fondo, come è costume dei notai modenesi e nonantolani. L'ultima parte, contenente la descrizione dell'ultima terra donata e la data, sembra essere stata scritta in un secondo tempo.

Testis Mar(tino) de Annula et Valsprando et... | Aldrevando et Iohannes de Uberto et Iohannes filio A[lt]o de Tasolo et Albert(o) de Panzano. Ribaldo | filio Bonifacio de Viniola et Richilda iuga[li]bus tradiderunt car(tu)l(am) offerionis ad monast(erium) | Sancte Marie in Strada per manus Guido mona[chi]cus pro anima avia mea Remedia et pro anima mater mea et pro anima nostra, id est | is rebus sicut Guido de Calcara abet per cart(tulam) | et insuper pecia .i. de terra in loco qui vocatur Can[po] de Tricolia a mane fratres ch(onsortes) heredes Sigezo | Mafate, a meridie filii Petri de Ingelb(er)to, a sero | filii Radaldi, de sub[st]o | Petrus de pre Petro, in suprascriptis | lateribus due porc(iones) | et pecia .i. de terra aratoria et vineata | sicut Arardo de Manzolino et... | abent, a [m]ane et a meridie Alberto et Iohannes, a sero | Sancti Silvestri, de sub[st]o fratres consortis, in suprascriptis late[r]ibus due porc(iones). Anno Domini millesimo .c.xii., mense octo[bris], ind(icione) | .v.

## 5.

1115 aprile 11

Alberto dispone alcuni legati per il monastero di S. Cecilia della Croara, per Girardo e Rainardo, per Pietro di Everardo, per Alberto Veronese e nomina suo erede Odaldo di Odaldo, col peso di corrispondere venti lire a persona non specificata.

S. Salvatore, 89|2536 n. 1 (A).

Riproduz. CENCETTI, A.P.I., fasc. 59, cit., tav. 28, 1.

Rogazione di mano di un notaio non identificato, stesa sul *recto* di un pezzetto di pergamena rifilato, alla quale è stata aggiunta in fondo, probabilmente in un secondo tempo, dal medesimo notaio la data dell'anno in cifre romane.

Die terci[o] idus ap[re]lis, ind(ictione) octava. Testis | Albertus Verouensis investitor et fidei commis[s]arius, Odaldus et Odaldus filius eius et Albertus | de Urso et Atto et Azzo et Petrus filius | eius. Car(tula) testamenti que fecit Albertus pro anima sua. | Volo ut abeat Sancta Cecilia omnia que mihi pertinet (a) | in curte Corvaria et in Lastignano, excepto in castello et sexaginta tornatorias ter[re] cum ea que ipse abet in villa Centi. Volo | ut abeat Girardus et Rainardus omnia que | mihi pertinet ex patre vel ex matre in | Ravenna et oc quod mihi pertinet de terra que | fuit de Gansaldi et terciam porcione[m] que | abeo in plebe de Gesso (b) et alia terci[a] a Pe[tr]o filio Everardi et tornatorias due (c) | de feudo sui ad Alberto veronensi et omnia | alia pertinencia (d) que remanet abeat Odaldus | filius Odaldi et dare debeat libras vij[ig]inti. .m.c.vx.

## 6.

1146 ottobre 19, Casalecchio dei Conti.

Matilde moglie di Pellucco dona ad Alberto preposto di S. Vittore la propria parte dell'aquatico e del molino di S. Vittore, ed uguale donazione fa anche il conte Pellucco.

S. Giovanni in Monte 3|1343 n. 42 (A).

Riproduz. tav. 7.

Rogazione datata col millesimo in principio, in cifre romane, di mano di *Petrus sacri palatii notarius de Varignana*, scritta sul *recto* di un pezzetto di pergamena di forma irregolare, risultato probabilmente dal taglio del margine inferiore di un foglio più grande, usato per altro strumento. A tergo, di mano del sec. XII: *Car. donationis quam fec. Matilda uxor Pelucchi comitis de aquatico molendini de Gleula*.

Anno .m.c.lvi., .xiii. kalendas nov(emb[ri]s), ind(ictione) nona. Martinus Rufus investitor | et Laiardinus et Ubertinus Rustici et Ugolinus Alberici et Gerardinus | Guidoni Bolgarelli et Ligagitellus rogatis testibus a Matilda | uxore Pellucchi que fecit car(tam) donacionis et offerionis pro anima sua et patris | [et] matris (a) sue in persona presbiteri Alberti prepositi ecclesie Sancti Victoris et eius fratribus | ac successoribus, id est ex hoc quod sibi pertinebat ex aquatico | et posta molendini Sancti

(a) t finale nel *sopralinea*. (b) o *corretta da a*. (c) u *corretta da e*; e in *sopralinea*. (d) pertinencia in *sopralinea*.